



# MIASTO I GMINA POŁANIEC

*Projekt*

**APEL  
Rady Miejskiej w Połaniu  
z dnia .....2020r.**

**DO ZARZĄDU ENEA ELEKTROWNIA POŁANIEC S.A.**

**Dotyczy: nowej taryfy dla energii cieplnej, zaproponowanej przez Zarząd Enea Elektrownia Połaniec S.A. oraz kontynuacji działań w zakresie czystego powietrza i ochrony środowiska**

W związku z przesłaną przez Zarząd Enea Elektrownia Połaniec S.A. taryfą dla energii cieplnej, obowiązującą od 01 listopada 2020r., która powoduje bardzo duży wzrost opłat za ciepło dla mieszkańców naszej gminy, mając na uwadze bezpieczeństwo i stabilność życia ekonomicznego naszej społeczności, Samorząd Połania apeluje do Państwa o odstąpienie od przedstawionych taryf.

Elektrownia Połaniec jest jednym z ważniejszych podmiotów gospodarczych w Polsce, z którym od początku związani są nasi mieszkańcy, którzy mają swój ogromny wkład w jej powstanie. Jest źródłem rozwoju oraz symbolem postępu, wpływającego na życie całego regionu, zapewniając przy tym stabilizację życia naszej społeczności w szeroko pojętym zakresie. Ogromne znaczenie dla gminy i jej mieszkańców zarówno w aspekcie ekonomicznym, ale również ekologicznym mają możliwości, jakie zostały stworzone dla mieszkańców w zakresie korzystania z ciepła systemowego.

Należy przypomnieć, że niegdyś Osiedle Spółdzielcze korzystało z kotłowni osiedlowej, zasilanej węglem. Dla poprawienia warunków, celem ochrony środowiska, jak również ze względów ekonomicznych – w celu zminimalizowania kosztów ciepła dla mieszkańców, zdecydowano o budowie ciepłociągu z elektrowni do Połania, przyłączając przy okazji do ciepła systemowego, Osiedle Północ i sołectwo Łęg. Samorząd kontynuował działania, dzięki którym mieszkańcy Połania płacili mniej za ogrzewanie, ale również ograniczali zanieczyszczenie powietrza, dlatego też w roku 2012 zakupiono od Elektrowni Połaniec firmę ELPOTERM. Spółka była właścicielem sieci ciepłowniczej i zajmowała się dostarczaniem ciepła dla odbiorców na terenie Połania. W ten sposób zapewniono ok. 6 tys. mieszkańcom stabilność cen i bezpieczeństwo dostaw ciepła, co w konsekwencji przełożyło się również na coraz większe przekonanie mieszkańców do podłączania się do sieci ciepłowniczej, którzy zaczęli odchodzić od dotychczasowego sposobu ogrzewania, polegającego na paleniu w piecach, na rzecz ciepła ekologicznego i tańszego. Czyniono w tym czasie wiele działań informacyjnych dla mieszkańców, jak również proponowano bonusy zachęcające do korzystania z tego typu rozwiązań. Wszystkie działania prowadziły i prowadzą do tego, by ciepło systemowe stało się podstawowym źródłem ogrzewania w Połaniu. Mając na uwadze, że coraz więcej osób jest zainteresowanych podłączaniem się do sieci ciepłowniczej oraz fakt, iż Miasto i Gmina Połaniec utrzymuje sieci



# MIASTO I GMINA POŁANIEC

ciepłownicze w należyтым stanie technicznym, zaplanowano również wykonanie modernizacji sieci istniejącej, jak również wykonanie dodatkowej instalacji, celem podłączenia i zasilania dodatkowych odbiorców.

Należy mieć tu jednak na uwadze fakt, iż dodatkowe przyłącza będą możliwe do realizacji tylko wówczas, jeśli ciepło z elektrowni będzie tańsze od innych źródeł ciepła. Dotychczas było to możliwe, gdyż zainteresowanie mieszkańców rosło ze względu na to, że na przestrzeni ostatnich lat – od momentu zakupu przez gminę spółki dystrybucyjnej Elpoterm i jej majątku, podwyżki cen wytwarzania ciepła przez elektrownię, były znikome, cena była stabilna, co pokazuje poniższa tabela:

ENERGIA CIEPLNA							
Kształtowanie się (wzrost/spadek) cen za ciepło z Elektrowni Połaniec zgodnie z zatwierdzoną taryfą w latach 2012-2020.							
	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019
Cena ciepła (zł/GJ)	18,96 zł	19,90 zł	19,90 zł	20,74 zł	19,37zł	19,48 zł	20,91 zł
Wzrost/ spadek w % za ciepło	- 0,05%	4,96%	0,00%	4,22%	- 6,61%	0,57%	7,34%
MOC ZAMÓWIONA							
Kształtowanie się (wzrost/spadek) cen mocy zamówionej z Elektrowni Połaniec zgodnie z zatwierdzoną taryfą w latach 2012 – 2020.							
	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019
Cena mocy zamówionej (zł/MW)	4 558,48 zł	4 736, 16 zł	4 736, 16 zł	4 923,00 zł	5 475, 71zł	5 353, 30 zł	5 660,21 zł
Wzrost/ spadek w % za moc zamówioną	2,10%	3,90%	0,00%	3,94%	11,23%	-2,24 %	7,34%

Po wprowadzeniu nowych taryf od 1 listopada 2020r. obowiązujące ceny przedstawiają się następująco:

PORÓWNANIE CEN OBOWIĄZUJĄCYCH DO 1 LISTOPADA I NOWA TARYFA OD 1 LISTOPADA 2020				
	CENY OBOWIĄZUJĄCE DO 1 LISTOPADA	CENY OBOWIĄZUJĄCE OD 1 LISTOPADA	JEDNOSTKI	WZROST %
CIEPŁO	20,91	24,48	ZŁ/GJ	17,07
ZA MOC ZAMÓWIONĄ	5 660, 21	6 583,59	ZŁ/MW/M-C	16,31
NOŚNIK CIEPŁA	9, 94	11,54	ZŁ/M <sup>3</sup>	16,1

Przy podwyższeniu taryfy za energię ciepłą należy mieć na uwadze, iż tak drastyczna podwyżka, którą proponuje elektrownia, bezpośrednio dotknie mieszkańców naszej gminy. Dziś w trudnym dla wszystkich okresie pandemii i pogłębiającego się kryzysu ekonomicznego, jest to dla mieszkańców jeszcze trudniejsze i może doprowadzić do zaprzestania dotychczasowych działań i dalszego rozwoju w tym zakresie, gdyż nie



# MIASTO I GMINA POŁANIEC

będzie można mówić o ciepłe systemowym, jako tańszym. Decyzja ta będzie negatywna w skutkach dla mieszkańców, co może się przełożyć na wybór innych, tańszych (niekoniecznie ekologicznych) w skutkach, systemów grzewczych. W konsekwencji sytuacja ta może wpłynąć na pogorszenie warunków życia. Mimo, iż poprzez wiele działań, sytuacja się poprawia, mieszkańcy naszej gminy dostrzegają ten problem i niejednokrotnie zwracają na niego uwagę. W zakresie ochrony środowiska czynionych jest ze strony gminy wiele działań. Zakup spółki Elpoterm, był kluczowym działaniem. Kolejne, to realizowane duże projekty: „Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej na terenie gminy Połaniec”, „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Połaniec”, „Wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł na terenie gmin partnerskich: Połaniec, Oleśnica, Łubnice, Stopnica” – montaż paneli fotowoltaicznych w indywidualnych gospodarstwach do produkcji energii elektrycznej i instalacji solarnych do podgrzewania ciepłej wody użytkowej, jak również dopłaty do wymiany pieców na bardziej ekologiczne, montażu pomp ciepła.

Są to konkretne działania, realne kroki do tego, by zmniejszyć emisję zanieczyszczeń do atmosfery i poprawić stan powietrza w naszej gminie, który z roku na rok się poprawia. Dlatego tym bardziej tu w naszej lokalnej społeczności nie dopuścimy do zaniechania dotychczasowej pracy nas wszystkich, która jak widać przynosi pożądane efekty.

Dbłość o zdrowie, bezpieczeństwo i stabilizacja ekonomiczna dla mieszkańców jest w działaniach samorządu Połanica priorytetem, co niejednokrotnie było podkreślane chociażby poprzez wystosowaną w 2016r. do Ministra Skarbu Państwa Rezolucję z prośbą o podjęcie przez Ministerstwo działań mających na celu zakup przez Skarb Państwa akcji spółki ENGIE S.A. w związku z zamiarem optymalizacji jej aktywów. Dziś Elektrownia, jest Spółką Skarbu Państwa z siedzibą w Połancu – filarem dla naszego regionu, a w szczególności naszej gminy, dającym pracę, bezpieczeństwo i stabilizację, dlatego też widzimy konieczność współpracy z Państwa strony w tak ważnym dla nas wszystkich temacie. Są to oczekiwania mieszkańców naszej gminy, dlatego wierzymy w to, że również dla Państwa, jako firmy związanej z mieszkańcami, tworzenie warunków do bezpiecznego i zdrowego życia jest priorytetem. Wierzymy, że prośba o ponowną analizę wymiernych korzyści dla całej naszej społeczności spotka się z Państwa aprobatą i przyczyni się do obniżenia wielkości taryf na ciepło, co w konsekwencji da pewność długofalową dla mieszkańców, w tym gminy do realizacji planowanych wcześniej inwestycji, mających na celu rozszerzenie podłączenia ciepła systemowego z Elektrowni dla nowych odbiorców.